
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 4 del 17/01/2019    

Repertorio Generale n. 45  del 17/01/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2018SFE20 DEL 21.12.2018 ALLA BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO PER COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA - 
CIG: 7294634A66 -. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 4 del 17/01/2019   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N.  2018SFE20 DEL 21.12.2018 ALLA BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO PER COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA 
- CIG: 7294634A66 -. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:
• La Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 19/11/2009 con la quale è stata approvata la 

convenzione per l’affidamento del Servizio Tesoreria Comunale, ai sensi dell’art. 210 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

• La Determinazione Dirigenziale dell’Area Economico Finanziaria n. 21 del 26/06/2015 ad 
oggetto”Prosecuzione   del   Servizio   di   Tesoreria   Comunale   con   la   Banca   di   Credito 
Cooperativo di Pachino” fino alla data del 30/09/2015;

• La Determinazione Dirigenziale dell’Area Economico Finanziaria n. 44 del 28/09/2015 ad 
oggetto “Prosecuzione del Servizio di Tesoreria Comunale dal 01/10/2015 al 30/11/2015;

• La   Determina   Dirigenziale   dell’Area   Economico   Finanziaria     n.   57   del   30/11/2015   ad 
oggetto” Proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Comunale dal 01/12/2015 alla definitiva 
aggiudicazione della gara di appalto”;

Preso atto che  all’art.  3  la convenzione per  l’affidamento del  Servizio di  Tesoreria Comunale 
prevede l’erogazione di un corrispettivo annuo pari ad Euro 29.850,00 oltre IVA;

Vista  La   Fattura   elettronica   n.  2018SFE20  del  21/12/2018  di   Euro   36.417,00  IVA   inclusa 
(compenso per servizio di tesoreria dal 01/01/2018 al 31/12/2018);

Dato atto che  è stata acquisita  la dichiarazione ai  sensi dell’art.  3 della  legge n. 136/2010 in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato;

copia informatica per consultazione



Visto:
• il codice CIG: 
• il documento Unico di Regolarità Contributiva;
• la verifica in base all’articolo 48bis D.P.R. 602/73;
•  il D.lgs 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.

DETERMINA

Di liquidare alla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO  con sede in PACHINO Via 
Unità,   5  P.IVA     IT00078210895  la  fattura  elettronica  n.  2018SFE20  del  21/12/2018  di   Euro 
36.417,00 IVA  compresa al 22%, impegnata alla missione 1 programma 103 macroaggregato 103 
– impegno 1168/2018;

Di emettere mandato di pagamento di €. 29.850,00 (al netto di IVA per €. 6.567,00) alla BANCA 
DI CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO   P.IVA    IT00078210895 con sede in Pachino Via 
Unità, 5
 IBAN: IT42 X 0871384750 000000888886;

Di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad €. 6.567,00 all’erario entro il giorno 16 del 
mese   successivo   al   pagamento   delle   fatture,   secondo   disposizioni   stabilite   dal   Ministero 
dell’Economia;

Di  nominare  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della   legge  n.  241/1990   il  Rag. 

Giovanni Cacopardo.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 4 del 17/01/2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2018SFE20 DEL 21.12.2018 ALLA BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO PER COMPENSO SERVIZIO DI 
TESORERIA - CIG: 7294634A66 - 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 17/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 4 del 17/01/2019

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2018SFE20 DEL 21.12.2018 ALLA BANCA DI CREDITO 
COOPERATIVO DI PACHINO PER COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA - CIG: 7294634A66 -. 

Registrazione Albo on-line n. 73/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/01/2019 al 01/02/2019

Taormina li, 04/02/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


